
                                                                                      

  
АДМІНІСТРАЦІЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО 

РАЙОНУ       

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО 

РАЙОНА        

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

РАЙОНЫНЫНЪ 

ИДАРЕСИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

г. Бахчисарай 

 от 26.08.2024                                                                                                                                                №  559 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Бахчисарайского района от 

11.01.2024 №8 «Об утверждении перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления,  уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях» 

 

Рассмотрев служебную записку начальника управления жилищно – 

коммунального хозяйства и транспорта администрации Бахчисарайского 

района Хоменко В.Н. от 22.08.2024 №02-123/1524, а также в связи                            

с произошедшими кадровыми изменениями в администрации 

Бахчисарайского района, в соответствии с Федеральным законом                             

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законами Республики Крым                  

от 25.06.2015 №116-ЗРК/2015 «Об административных комиссиях                              

в Республике Крым», от 25.06.2015 №117-ЗРК/2015 «Об административных 

правонарушениях в Республике Крым» (с изменениями и дополнениями),                  

от 25.06.2015 №118-ЗРК/2015 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований в Республике Крым 

отдельными государственными полномочиями Республики Крым в сфере 

административной ответственности», а также, в целях обеспечения 

деятельности административной комиссии Бахчисарайского района, 

руководствуясь Уставом муниципального образования Бахчисарайский 

район Республики Крым,   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:   
  

1. Внести изменения в перечень должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях (далее - Перечень), утвержденный 



постановлением администрации Бахчисарайского района от 11.01.2024 №8 

«Об утверждении перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы                                        

об административных правонарушениях»: 

 

1) исключить из Перечня: 

 

Хоменко Валентину Николаевну, 

начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства и транспорта 

администрации Бахчисарайского района 

статьи 3.4, 3.11, 3.15, 3.18, 3.19 

Быканова Юрия Леонидовича, 

начальника отдела по вопросам 

гражданской обороны, 

антитеррористической деятельности, 

чрезвычайных ситуаций и охраны труда 

администрации Бахчисарайского района 

статья 3.4 

 

2) включить в Перечень: 

 

Хоменко Валентину Николаевну, 

начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства и транспорта 

администрации Бахчисарайского района 

статьи 3.4, 3.11, 3.15, 3.18, 3.19, 

5.1 

Терехова Дмитрия Николаевича, 

начальника отдела дорожного хозяйства 

и транспортного обслуживания 

управления жилищно-коммунального 

хозяйства и транспорта администрации 

Бахчисарайского района 

статьи 3.4, 5.1 

 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальной странице 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым  

на портале Правительства Республики Крым – http://bahch.rk.gov.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на руководителя аппарата администрации Бахчисарайского района  

Миронову В.М. 

 

Первый заместитель главы 

администрации района                                                               А.Н. Ястребова 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=E82498A97B3175E7596BACD76A577B8DE8CFB89D7B83BD3E64382693DC7B719DA5393BBB7294DB2032274DnFF
consultantplus://offline/ref=E82498A97B3175E7596BACD76A577B8DE8CFB89D7B83BD3E64382693DC7B719DA5393BBB7294DB2032274DnFF
consultantplus://offline/ref=E82498A97B3175E7596BACD76A577B8DE8CFB89D7B83BD3E64382693DC7B719DA5393BBB7294DB2032274DnFF
consultantplus://offline/ref=E82498A97B3175E7596BACD76A577B8DE8CFB89D7B83BD3E64382693DC7B719DA5393BBB7294DB2032274DnFF
http://bahch.rk.gov.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

Руководитель аппарата администрации  

Бахчисарайского района 

 

_____________________  В.М. Миронова 

«____»_______________  2024 год 

 

Начальник отдела по правовым вопросам  

администрации Бахчисарайского района 

 

_____________________   Е.Е. Михеева 

«____»_______________   2024 год 
 

 

Меметова, 41958 



 


